DATOS para el Proyecto "Mejoramiento Integral del Sistema Integral de Control para
una Gestión Pública Eficaz e Integral". Adjudicada la buena pro a favor del
demandante y, ocurrido el consentimiento, se celebró el Contrato, siendo el precio
del mismo la suma de SI 605,214.00 (Seiscientos cinco mil doscientos catorce y
00/100 Soles) incluyendo eIIGV.

En el desarrollo del Contrato, el Consorcio alega que solicitó una ampliación de
plazo por 31 días, la misma que fue presentada con fecha 20 de marzo de 2017
(Anexo 2 de la Demanda) y complementada el 23 de marzo de 2017 (Anexo 3 de la

[...]

determina los alcances, el procedimiento y marcan el proceso de ejecución
contractual al cual debe ceñirse el contrato.

4.45 Asimismo, considera que la cláusula CGC 15.1 de la Sección III Condiciones
Especiales del Contrato, indica que "El precio del contrato asciende a S/ 605, 214. 00
(Seiscientos cinco mil doscientos catorce y 00/100 soles). Los precios de los Bienes
suministrados y los Servicios Conexos prestados no serán ajustables" .

4.46 Es en ese sentido, la Contraloria considera la tercera pretensión carecería de
fundamento, toda vez que pretenderia aplicar de manera supletoria la norma